O objeto tem a natureza de serviço comum, não continuado, nos termos do art. 24º, inc. II
da Lei 8.666 de 1993, – hipótese de licitação dispensável com base no valor de até 10% do limite previsto
na alínea “a”, do inc. II, do art. 23 da referida lei.

3.2. O valor do serviço a ser contratado é de R$5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais),
conforme proposta comercial da empresa CANTINHO DO SABOR SERVIÇOS DE CATERING LTDA -
ME, CNPJ: 43.687.155/0001-50.

4. DA ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO E DA FORMA DA PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO
4.1. A contratação abrange a prestação de serviço de coffee break, incluindo insumos e mão de